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KẾ HOẠCH 

phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Đảng 

và tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật quý III năm 2025 

----- 

 

Thực hiện các văn bản định hướng về phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các 

chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Đảng và công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật. Đảng ủy Sở Công Thương ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ 

biến, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Đảng và tuyên 

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong quý III năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến, học tập các nghị quyết, chuyên đề, chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nuớc; các chỉ thị, nghị quyết, 

kết luận của Đảng và tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật các văn bản của 

Trung ương, của tỉnh và những vấn đề nóng, được dư luận xã hội quan tâm tới 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền, phổ biến đảm bảo thiết thực, hiệu quả, trong đó cần 

tập trung phổ biến những nội dung cơ bản, nhấn mạnh những điểm mới, quan 

trọng. Hình thức tuyên truyền, phổ biến gắn với triển khai, thực hiện các hoạt 

động chuyên môn, nghiệp vụ, các sự kiện chính trị, văn hóa của tỉnh. 

II. CÁC NỘI DUNG PHỔ BIẾN, TUYÊN TRUYỀN 

1. Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết, kết luận 

của Đảng 

- Tiếp tục tuyên truyền, triển khai, thực hiện Kết luận số 114-KL/TW ngày 

14/7/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng cao hiệu quả công  tác dân 

vận của cơ quan nhà nước các cấp; Chỉ  thị  số  33/CT-TTg  ngày 26/11/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường, đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành 

chính nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới; Kết luận số 69-KL/TU 

ngày 09/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Đề án tăng 

cường công tác dân vận trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số ở các huyện biên 

giới tỉnh Lai Châu đến năm 2025 và các chủ trương của Đảng, quy định của Nhà 

nước về công tác Dân vận chính quyền và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở. 
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- Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 24/6/2025 của Ban Bí thư về lãnh đạo Đại 

hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026-

2031; Thông báo số 173-TB/TW, ngày 06/4/2025, thông báo kết luận của Ban Bí 

thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị khóa VIII về việc 

mua và đọc báo tạp chí của Đảng. 

- Kết luận số 71-KL/TW, ngày 10/6/2025 kết luận của Bộ Chính trị, Ban 

Bí thư về tiếp tục triển khai, hoàn thành nhiệm vụ sắp xếp bộ máy đơn vị hành 

chính; Kết luận số 174-KL/TW, ngày 4/7/2025 kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về một số nhiệm vụ tiếp tục xây dựng tổ chức, hoạt động của đơn vị hành 

chính 2 cấp đảm bảo thông suốt, hiệu quả; Kết luận số 177-KL/TW, ngày 

11/7/2025 kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ tiếp tục xây 

dựng tổ chức, hoạt động của đơn vị hành chính 2 cấp đảm bảo thông suốt, hiệu 

quả; Kết luận số 169-KL/TW ngày 20/6/2025 của Bộ Chính trị về tập trung hoàn 

thành nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính; Kết luận số 170-

KL/TW ngày 24/6/2025 của Ban Bí thư về rà soát tình hình chuẩn bị lễ công bố 

các nghị quyết, quyết định của Trung ương và địa phương về sát nhập đơn vị 

hành chính, thành lập của tổ chức đảng, chỉ định cấp ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân, Mặt trận tổ quốc tỉnh, thành phố, xã, phường, đặc khu; Kết luận số 

166-KL/TW, ngày 10/6/2025 kết luận của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả 

Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa X về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ 

đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa” trong tình hình mới. 

- Quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 56-KH/BCĐ, ngày 04/7/2025 

của Ban Chỉ đạo Trung ương về tiếp tục hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị và chuẩn bị Đại hội đảng bộ các cấp; Kế hoạch số 360-KH/TU ngày 

26/6/2025 của Tỉnh ủy Lai Châu thực hiện Kết luận số 156-KL/TW, ngày 

21/5/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị; 

Kế hoạch số 365-KH/TU ngày 01/7/2025 của Tỉnh ủy Lai Châu thực hiện Kế 

hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về thúc 

đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp 

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Kế hoạch số 368-KH/TU, ngày 01/7/2025 

của Tỉnh ủy Lai Châu triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô 

Lâm đối với công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng; Kế hoạch 

số 32-KH/ĐU, ngày 19/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh thực hiện Kế hoạch số 

351-KH/TU ngày 03/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai các nhiệm 

vụ được giao tại Nghị quyết số 57-NQ/TW và các Thông báo kết luận của Ban 

Chỉ đạo Trung ương về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW có thời hạn hoàn 

thành trong tháng 6/2025 và 06 tháng cuối năm 2025; Kế hoạch số 33-KH/ĐU, 

ngày 14/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về tuyên truyền đại hội đảng bộ các 
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cấp, Đại hội đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng; Kế hoạch số 35-KH/ĐU, ngày 18/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về 

triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm đối với công tác 

kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng; Kế hoạch số 36-KH/ĐU ngày 

17/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 

10/4/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

thể chế hóa chủ trương, đường lối của Đảng về phòng, chống tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực thành pháp luật của Nhà nước; Kế hoạch số 3583/KH-UBND ngày 

08/7/2025 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 65-CTr/TU 

ngày 07/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW 

về phát triển kinh tế tư nhân trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

- Quán triệt, triển khai thực hiện Chương trình số 66-CTr/TU, ngày 

07/7/2025 của Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 

30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật 

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới. 

 - Quán triệt, triển khai thực hiện Hướng dẫn số 08-HD/TW, ngày 

10/6/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng hướng dẫn thực hiện một số nội 

dung quy định số 296-QĐ/TW, ngày 30/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; Công văn số 15471-

CV/VPTW, ngày 19/6/2025 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc hướng dẫn 

một số nội dung về quản lý, sử dụng đảng phí khi kết thúc hoạt động, thành mới 

tổ chức đảng; Công văn số 2594-CV/TU, ngày 21/5/2025 của Tỉnh ủy Lai Châu 

về việc triển khai thực hiện Kết luận số 155-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư; Công văn số 2810-CV/TU, ngày 05/7/2025 của Tỉnh ủy 

Lai Châu về triển khai các nhiệm vụ sau Hội nghị sơ kết công tác 06 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2025 thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW của BCĐ Trung ương; Công văn số 2820-CV/TU, ngày 07/7/2025 của 

Tỉnh ủy Lai Châu về quán triệt, phổ biến nội dung của “Sổ tay hướng dẫn triển 

khai Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương”; Công văn số 

2870-CV/TU, ngày 16/7/2025 của Tỉnh ủy Lai Châu về triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 02-KH/BCĐTW của BCĐ Trung ương và một số nhiệm vụ trọng tâm 

theo chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư tại Hội nghị sơ kết 06 tháng đầu năm 2025 

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; Công văn số 237-CV/ĐU, ngày 21/5/2025 

của Đảng ủy UBND tỉnh về định hướng xây dựng báo cáo chính trị đại hội Đảng 

bộ cấp xã, phường sau sáp nhập, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; Công văn số 

245-CV/ĐU, ngày 17/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về triển khai Hướng dẫn 

khung quy chế làm việc mẫu của cấp ủy cơ sở theo Công văn số 7619-

CV/BTCTW, ngày 30/12/2024 của Ban Tổ chức Trung ương; Công văn số 247-

CV/ĐU, ngày 23/5/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kết 

luận số 115-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Công văn số 

360-CV/ĐU, ngày 25/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc thực hiện Kết luận 
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số 169-KL/TW, ngày 20/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; triển khai hoạt 

động mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; Công văn số 365-CV/ĐU, ngày 

27/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc quán triệt, thực hiện Kết luận số 170-

KL/TW, ngày 24/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Công văn số 375-CV/ĐU, 

ngày 30/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện 

Kết luận số 171-KL/TW, ngày 27/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Công văn 

số 393-CV/ĐU, ngày 04/7/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về quản lý, 

sử dụng đảng phí khi kết thúc hoạt động, thành lập mới tổ chức đảng; Công văn 

số 399-CV/ĐU, ngày 07/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về tăng cường thực 

hiện Chị thị số 11-CT/TW của Bộ Chính trị về mua và đọc báo, tạp chí của Đảng; 

Công văn số 403-CV/ĐU, ngày 08/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc triển 

khai thực hiện Kế hoạch số 365-KH/TU ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; Công văn số 404-CV/ĐU, ngày 08/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về 

phổ biến, quán triệt Chị thị số 48-CT/TW, ngày 24/6/2025 của Ban Bí thư; Công 

văn số 406-CV/ĐU, ngày 08/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch số 56-KH/BCĐ, ngày 04/7/2025 của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về tổng kết Nghị quyết 18; Công văn số 411-CV/ĐU, ngày 09/7/2025 của 

Đảng ủy UBND tỉnh về việc Quán triệt, phổ biến nội dung của “Sổ tay hướng 

dẫn triển khai Kế hoạch số 02 KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương”; Công 

văn số 412-CV/ĐU, ngày 09/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc triển khai 

các nhiệm vụ sau Hội nghị sơ kết công tác 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 

06 tháng cuối năm 2025 thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của BCĐ Trung 

ương; Công văn số 420-CV/ĐU, ngày 10/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện Kết luận số 174-KL/TW, ngày 04/7/2025 của Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư; Công văn số 425-CV/ĐU, ngày 14/7/2025 của Đảng ủy UBND 

tỉnh về quán triệt, triển khai thực hiện Hướng dẫn số 08-HD/TW, ngày 10/6/2025 

của Ban Chấp hành Trung ương; Công văn số 426-CV/ĐU, ngày 14/7/2025 của 

Đảng ủy UBND tỉnh về quán triệt, triển khai Kết luận số 166-KL/TW, ngày 

10/6/2025 của Bộ Chính trị; Công văn số 433-CV/ĐU, ngày 14/7/2025 của Đảng 

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Kết luận số 177-KL/TW, ngày 

11/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Công văn số 450-CV/ĐU, ngày 

18/7/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình hành 

động số 66-CTr/TU, ngày 07/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công văn số 

27-CV/BTGDVĐU, ngày 09/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy 

UBND tỉnh về định hướng công tác tuyên truyền miệng tháng 7/2025; Hướng 

dẫn số 08-HD/ĐU, ngày 09/7/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về hướng 

dẫn hực hiện mô hình “chi bộ bốn tốt”, “đảng bộ cơ sở bốn tốt”. 

 2. Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật quý III năm 2025 

- Quán triệt, phổ biến các Nghị định của Chính phủ như: Nghị định số 

189/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết Luật Xử lý vi 

phạm hành chính về thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính; Nghị định số 
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190/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của 

Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết 

Luật Xử lý vi phạm hành chính được sửa đổi, bổ sung theo Nghị định số 

68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025 của Chính phủ; Nghị định số 93/2025/NĐ-CP 

ngày 26/4/2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 

19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong  

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 120/2021/NĐ-CP 

ngày 24/12/2021 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành 

chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn; Nghị định số 191/2025/NĐ-CP của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 

Luật Quốc tịch Việt Nam. 

- Phổ biến, tuyên truyền các văn bản của Đảng và Nhà nước liên quan đến 

việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ Bí mật Nhà nước và an ninh 

mạng như: Luật Bảo vệ BMNN ngày 15/11/2018; Luật An toàn thông tin mạng 

ngày 19/11/2015; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ BMNN; Nghị định số 

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư; Nghị định 

số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật An ninh mạng; Chỉ thị 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về nâng cao năng lực phòng, chống phần mềm độc hại; Chỉ thị số 

02/CT-TTg ngày 04/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về công tác Bảo vệ bí mật 

nhà nước trên không gian mạng; Quyết định số 1369/QĐ-TTg ngày 03/9/2020 

của Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục bí mật nhà nước thuộc lĩnh vực 

Công nghiệp và Thương mại; Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về chiến lược an toàn, an ninh mạng quốc gia, chủ động 

ứng phó các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 

2030; Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ Công an ban hành 

biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN; Quy định số 693-QĐ/VPTW 

ngày 15/12/2021 của Văn phòng Trung ương Đảng về công tác văn thư trong các 

cơ quan, tổ chức đảng; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND 

tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 77/QĐ-TTg ngày 30/11/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “xây dựng thế trận ANND trên không gian 

mạng” trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Kế hoạch số 2215/KH-UBND ngày 15/6/2023 

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 

17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân; Quyết định số 15/2023/QĐ-

UBND ngày 05/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế bảo vệ bí 

mật nhà nước của UBND tỉnh Lai Châu; Quyết định số 1420/QĐ-SCT ngày 

21/7/2023 của Sở Công Thương ban hành Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước của 

Sở Công Thương; Quyết định số 1951/QĐ-SCT ngày 10/10/2023 của Sở Công 

Thương ban hành Quy chế đảm bảo an, an ninh mạng của Sở Công Thương. 
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- Quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 3721/KH-UBND ngày 

11/7/2025 của UBND tỉnh về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình 

sự theo Quyết định số 1452/QĐ-TTg ngày 30/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ 

luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự; 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16/6/2025. 

- Quán triệt, triển khai thực Công văn số 3788/UBND-TH ngày 14/7/2025 

của UBND tỉnh về triển khai, thực hiện Công văn số 4159/BTP-HCTP ngày 

11/7/2025 của Bộ Tư pháp về việc quán triệt một số nội dung mới của văn bản 

quy phạm pháp luật về quốc tịch. 

- Tiếp tục phổ biến, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, nhất 

là các văn bản mới ban hành, trọng tâm, các quy định về công khai minh bạch 

của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, đồng thời thực hiện nghiêm các 

quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản pháp luật hướng dẫn 

thi hành, nhằm đảm bảo kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu lực, hiệu quả các 

giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực; Các văn bản mới của Đảng và Nhà 

nước theo định hướng của Sở Tư pháp Lai Châu… 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Hình thức: Tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt, tuyên truyền (lựa 

chọn văn bản mới, quan trọng) và gửi trên hệ thống quản lý văn bản để công 

chức, viên chức, người lao động trong toàn Đảng bộ Sở tự nghiên cứu, học tập.  

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01 ngày, ngày 31/7/2025 (Thứ 5). 

- Địa điểm: Hội trường Sở Công Thương - Tầng 6, nhà E - Trung tâm 

Hành chính - Chính trị tỉnh Lai Châu. 

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan, các đơn vị trực thuộc Sở. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở trực tiếp phổ biến, 

quán triệt, tuyên truyền các văn bản được nêu tại Mục II của Kế hoạch này đến 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị. 

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm chuẩn bị các tài liệu để phổ biến, tuyên 

truyền; theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện Kế 

hoạch này và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công tác quán triệt, phổ biến, 

tuyên truyền giáo dục pháp luật theo quy định. 

3. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở triệu tập các công 

chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị mình quản lý tham gia Hội nghị 
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phổ biến, quán triệt, tuyên truyền đầy đủ; chỉ đạo công chức, viên chức, người lao 

động tự nghiên cứu các văn bản được gửi qua hệ thống quản lý văn bản của Sở. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, 

nghị quyết, kết luận của Đảng và tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong 

quý III năm 2025, yêu cầu các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:   
- Đảng ủy UBND tỉnh (B/c), 

- Sở Tư pháp,  

- Sở Nội vụ, 

- Các đồng chí Đảng ủy viên, 

- Các đồng chí UBKT Đảng ủy, 

- Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy Sở, 

- Lưu Đảng ủy. 

T/M ĐẢNG ỦY 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Vương Thế Mẫn 
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